[
oo0/7iemn

00 yrBepxneHIH K03 (UIMEHTa 30HUPOBAHNA, YIUTHIBAIOIIET0 MECTOPACIIOIOKCHIAE
00BeKTa HaIOroo0JI0KEH)A B HACEICHHBIX ITyHKTaX paiiona Caypan

[TocTanoBnenue akumara Caypanckoro paiiona TypkecTaHCkoM obsactu oT 26 HosOpst 2025
rona Ne 266

[Tpumeuanne NU3IT!

Hacrosimee nocranoBnenne BBoautcs B aericteue ¢ 01.01.2026.

B cootBerctBum ¢ mynkrom 6 ctateu 600 Hamorosoro Koxekca Pecy6nuku Kazaxcran
ot 18 urona 2025 rona, akumar pariona Caypan [IOCTAHOBIJIAET:

1. Y1BepauTh k03QPUINEHT 30HUPOBAHUS, YUUTHIBAIOIIEIO MECTOPACIIOIOKEHUE
00BEKTa HaJIOro00JI0KEHUSI B HACEIIEHHBIX IMMyHKTaX pailona CaypaH, COTIacHO MPUIIOKEHUIO
K HacTOSILIEMY ITOCTAHOBJICHHUIO.

2. IlocranoBnenue akumara pariona Caypan ot 29 Hos6ps 2024 roga Ne261 "O6
YTBEPKIECHUH KO3(DPUIIMEHTA 30HUPOBAHMSI, YUUTHIBAIOIIET0 MECTOPACIIOIOKEHNE 00OBEKTA
HAJIOr000JIOKEHUS B HACETICHHBIX MyHKTaxX paiioHa CaypaH" cuuTaTh yTPAaTUBIIUM CHUITY.

3. KoHTpoJ1b 32 HCTIOJTHEHUEM HACTOSIILIETO MMOCTAHOBJIEHUS BO3JI0KUTh HA KYPUPYIOLLETO
3aMEeCTUTENS aKMMa panoHa.

4. Hacrosiee noctaHOBIICHUE BBOJAUTCS B JieicTBUE ¢ | siHBapsa 2026 rojga v MOIJIEKUT
ouIMaTbLHOMY OMYOIMKOBAHUIO.

AKHM paifoHa M. TanrarapoB

[Ipunoxenue x TOCTaHOBIEHUIO
akumara paiiona Caypan
Ne266 ot 26 HOs10pst 2025 Tona

No HamMeHOBANME SOHEL HaumenoBaHnue Koadpdunuent
HaCeJIEHHOT'O ITyHKTa 30HMPOBAHUS
1 [Mopnax 2,35
2 Ioprax Kocmesrun 1,75
3 Ama 1,75
4 Illara 2,05
5 [ara BepmmaTOOE 2,05
6 30-netue Kazaxcrana 2,05
7 bocranapix 1,75
8 Opanrait Kockopran 1,85
9 Opanrait 1,85
10 Kaparnisik 1,95
11 Kapamx Kymtyun 1,85
12 Kyitaek 1,95
13 Kyitaex Ibiman 1,95

—
~

[MexepOymax 1,95



15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

JKubex xobl

Kana Ukan

Ecku Ukan

Haccwr

Maiigantan

YmkalbIk

babaiikopran

30 pa3be3n
Caypan
Nbara
0)71313

Ecxu Uxan

Maxyp Kycyn

En6Gexmm-/lukan

lotiTobe
blnTans
Kapaxon
Eruskapa
Texe
Hyprac
C.Koxanos
Kananroc
Babaiikopran
Abait
Varunm

Kymatinsikac

1,85
1,85
1,95
1,55
2,05
1,95
1,95
1,85
1,95
1,95
0,80
2,05
2,05
2,05
2,05
1,95
1,95
1,95
1,95

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun PecriyOnuku Kasaxcram»

MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



