



Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающего месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах района Саурен

Постановление акимата Сауренского района Туркестанской области от 26 ноября 2025 года № 266

Примечание ИЗПИ!

Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии с пунктом 6 статьи 600 Налогового Кодекса Республики Казахстан от 18 июля 2025 года, акимат района Саурен ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- Утвердить коэффициент зонирования, учитывающего месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах района Саурен, согласно приложению к настоящему постановлению.
- Постановление акимата района Саурен от 29 ноября 2024 года №261 "Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающего месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах района Саурен" считать утратившим силу.
- Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима района.
- Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.

Аким района

М. Тангатаров

Приложение к постановлению

акимата района Саурен

№266 от 26 ноября 2025 года

№	Наименование зоны	Наименование населенного пункта	Коэффициент зонирования
1	Шорнак	Шорнак	2,35
2		Космезгил	1,75
3		Аша	1,75
4	Шага	Шага	2,05
5		Бершингебе	2,05
6		30-летие Казахстана	2,05
7	Орангай	Бостандық	1,75
8		Коскорган	1,85
9		Орангай	1,85
10	Карашик	Карашик	1,95
11		Кумтуин	1,85
12	Жуйнек	Жуйнек	1,95
13		Шыпан	1,95
14		Шекербулак	1,95

15	Жибек жолы	30 разъезд	1,85
16		Сауран	1,85
17	Жана Икан	Ибата	1,95
18		Ойык	1,55
19	Ески Икан	Ески Икан	2,05
20		Машхур Жусуп	1,95
21	Иассы	Енбекши-Дикан	1,95
22		Шойтобе	1,85
23	Майдантал	Ынталы	1,95
24		Каражон	1,95
25		Егизкара	0,80
26		Теке	2,05
27	Ушкайык	Нуртас	2,05
28		С.Кожанов	2,05
29		Жалантос	2,05
30		Бабайкорган	1,95
31	Бабайкорган	Абай	1,95
32		Улгили	1,95
33		Кумайлыкас	1,95

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан